
RePublika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina H},,,

Ne baz6 t6 nenit 21 te Ligiit per Planifikimin HapesinorNr. 04lLiI74 dt.23,08.2013, nenit 18

teLigiitp€rNdertimNr.0a[-l1oat.rt.os.zo12,nenit21,44,5]&140teLigiitp€rProcedurene
p€rgjithshmeAdministrativeNr.05/L-03 dt.2l.a6.2O16,nenitlT,pika"d"teLigiitp6rveteqeverisjen

Lokale Nr.03/L-04 o dt.20.02.200g dhe nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr'l10-

39r dt. 25.02.2010, UA te MMpH-se Nr.06/2017 dtt.23.05.2017, p6r caktimin e procedurave p€r

p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pet r."tt19 ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi per

kategorine e I-re dhe te II-te te ndertimJve, vendimit Nr.A-1 lTlig d..16.08.2019 te MMPH-sc mbi

anulimin e vendimit 05 nr. 350-3 146rl dt.27.03.2019 te Drejtorise se_Urbaluzimit te Kom,n6s s6

prishtines, mbi caktimin e kushteve ndertimore, te k€rkuesit/investitorit'icentral"sh'p'k' nga Prishtina'

me certifikate t€ biznesit w.10953633 Jh; prona.r Kushtrim Kryeziu nga Prishtina, k0rkescs kjo per

caktimin e kushteve ndertimore p6r hartimin e dokumentacionit ndeflimor / projektin kryesor pdr

ndertimin e kompleksit me ndertesa th*nfi;*o.f,..& afariste - Lam'"l","7' & "3" n€ kuader te

Bllokut urban..C-1,, t€ planit Rregullues "Kalabria" {he PZHU nE Prisltin€, Drejtoria e Urbanizmit q

Komunes s6 Prishtines n6 procedure t€ negullt admirtistrative me dat129'102019 merr ket6:

VENDIM
piiR m - cAKTIMIN E KUSHTEVB Noiintwtonr

I. I ri - caktohen kushtet ndcrtimore kerkuesve/pronarit, Nezir Xhemshiti nga Prishtina dhJ

Investitorit.,central,, shpk nga prishtina, per hartimin e dokumentacionit naertimorftrojektin kry-esol

p€r ndertimin e kompleksit me ndertesa ,t,rr"e banesore A afariste - Ndprtesa "l"me etizhitet B+P+{

,,2,, meetazhitet B+P+7 dhe "3" me etazhitet B+P+6, nE kuader t€ BllOkut urban "C-1" ' Teresia "Cl'

t6 planit Rregullues ,,Kalabria,, dhe pTHU ne pristrtine, konkretisht tani ne kuad€r te parcelavf

kadastrale, nr.1206g-1 ZK prishtine rpas naar:es, bashkimit dhe shpronesimit / kompensimi nr.2851'

0 dhe 2g52-6 ZK prishtine), nr.285 t-+ il< prishtirre (trajtuar s^ipas "Marreveshje" 0lw'464101t

0l5g0l7ll7 dt.04.07.2017) dhe 2g5l-5 ZK p.i.htine'(iajtuar me "Marrevestrje" 0lm'464101-

0r590r7r17 dt.o4.ol.z0r7), si dhe me trajtim permes o*rr"ri ie parceles kadastraie nr.12068-l zK

prishtin6, sipas Plani i situacionit --"Zgii&r.i"-: Ebg";, dhe Lazuar nd Vendimin Nr'A-117110

dt.16.0g.2019 te MMpH-se mbi arrut-i. Jv"rai*it 05nr.350 - 3l46tt dt.27.03'2019 to kushtev.

ndertimore te Drejtorise s€ Urbanizimit te Konqrunes s€ Prishtines'

Ir. Lokacioni per t6 cilin caktohen kushtet ndErtimore, perfshihet dhe-trajtohet sipas:

a). Planit Rregullues "Kalabria", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t€ Prishtin6s 01 ntr'

35 _ 1g196 dt. 03.0g.2005, ku sipas kerij planfl kjo zone 6sht€ e planifikuar me destinim per "Bani4n

*t$S,irtfin 
lrimor Urban, miratuar r: t*lipqn 

3 
Kwendit Komunar te prishtinEs, 01 nr.03g-

181427 dt.24.09.2013, ku sipas k€tij ptani t3o zon. 0sht6 e planifikul me destinim'Nd6rtim i lart6l';

pronaret dhe investitori p6r trit"r"i parametrat urbar dhe kushtet e ndertimit, jand informupr

p€rmes sistemit online te Komunes s€ Prishtines'

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parceliave kadastrale nr'10268-1 ,10268-2'2851-4 &2851',5

ZK prishtine, sipas giendjes kadastrale, ironesor", faktike dhe glalilkimit.urban eshte:

o Numri, siperfafra, pronardt & klasae kualitetit te parceles kadastfale' eshte:

- nr. 10268-1, SJfiig^,,Nezir Xhemshiti, "Toke ndertimore";

- nr. 70268-2,5:187m',l'{ezir Xhemshiti' "Are e klases 2";

Faqe 1 Prej 12

I(omuna e Prishtines

r
4,
a

:1d.€

-aQ
, sfr-1':,1
),



- rr1. .Lorr-n) D_lym-, r.Stl.l(l( prrshhnQ,
01590t7 /17 dt. 04.07 .2017 ;- nr. 2851-5, S:773m2, P.SH.KK prishtinE,
0ts9017 / 17 dt.04.07 .2017 ;

kotrnpensuar

kompensuar

me "Marrdveshje" 01 m. 464/01-

"Marrdvestrje" 01 nr. 464/01-

o Edrejtapronesore-juridikeeparcelavekadastralet6 lartcekura,nr.l026g-1 dhe 1026g-2 zKPrishtine, 6shte private, ne baz6 td kopjes s6 planit dhe certifikatos se njesise kadastrale, kurse eparcelave nr.285l-4 & 2851-5 ZK Prishtine 6shte P.sH. KK prishti ne,bantarne ..Marr€veshje,,
0lnr'464/01 - 0T59017117 dt.04.07.201'1,, jand kompensuar / shpronesuar me siperfaqend€rtimore;

o Nd kuad€r te parcelave kadastrale te larte cekura, nuk ka ndertesa te nd6rtuara;. Terreni i lokacionit 6shte kryesisht i rrafshet ;o Qasja ekzistues e parcelave kadastrale t€ lartcekur €sht€ permes mrges lokale e cila mrge eshtdmrg€ e planifikuar e planlt rregullues ;o Ne hapesiren e perfshir0 n€ diameter prej 50rn' ka ndertesa ekzistuese si: ndertesa shumebanesore, shtepi individuare banimore, ,rdert"ru ndihmese, etj;

Iv' Kushtet nddrtimore percaktohen per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit kryesorper rregullimin e hapesires sipas giendjes s€ planlfikuar ne kuader te parcelcs ,rde.ti.o.. te pjes€s seBllokut urban "C-1" T€rcsia "C" te FUrit Rregullues "Kalabria,, die PZHU ne prishtine, duke ubazuat nd parametrat, kriteret urban k11!tet per-ndertim per realizimin - ndertimin e kompleksi menddrtese shume banesore & afariste * Ndertes 2,,r,,, ,,2,,'&..3,,, si dhe me hapesira p€rcjellese, dhejane:

t orgaruzimi & qasja netornrpleks, pozicionim i, gabaiti, etazhitetii nd€rtesave, raporti i ndertesaveme vijen rregulluese & ndErtimore, distancat nga k#ri i parceles, rrugei dhe vend p*tirrgi;i 
"planifikuara te kompleksit, si dhe kushtet tjela ie. oeguilimin e hapesiies, t6 jen6 n6 t€resi sipasprezantimit grafik t€ pershkruar ne Planin e loltacionit -;'zgjidhja urGne" bashkangjitura vendiiritkushteve nd€rtimore;

' Me kushtet ndertimore ne kuader td kompleksit me nd€rtese shume banesore & afariste -Ndertesa,"1,", "2" & "3", tc Bllokut urban "c-r", Tet'esia,,C,,, planifikohet te ndertohet kompleksi mendertesa shume banesore & afariste, me siperfaqe nd6rtimore dhe etazhitet,sipas kalkulimeve dheprojekt propozimit, si ne vijim:
Kompleksi me nd6 shumE banesnre & afariste _. NdE ((|rr((2r, & ,,3rr:

il::i:::.,l;; ::i:ll gg*ru r itet B+P+7;

x::i::: 
""1"1, 

2=n^239 l9*l t 1l97go^^:mpi tof6 * iro: oo*';;;;il; ;; #ilil;;;;;;,
Totali: s: 14597.00m'/ ll3gg.00m, mbi toke + 3209.00m, nen toke.
Parce1atdhepjesaeparcel€9kadastralepe,ffindertesashumebanesore&
afariste, te trajtuara 

_si 
parcefe ndertimoie _ brenda viies rregulluese. jane:

nr.10268-1; me S:5349m2,
nr.2851-4; me S:0.00m2,

Totali: S:5349m,
Parcelat dhe pjeset e parcelave kadastrale p€r realizimin e kompleksi me ndertesa shume banesore& afariste, tE trajtuara iashtd vijes negulluese. jan6:
nr'2851-4; me S:19m',,k3opR.rt.rar me "Marfeveshj e" 0lrtr.464/01-015901 7ll7 dt.04.07.2017;nr'2851-5; me S:773m', kdmpensuar me "MafreveJhj e" 01nr.464/01-01 59017/17 dt.04.07.2017;
rtr.l0268-2;me S: I 87 m2,

Totali: S:979m,
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Destinimi i shfrytezimit te ndertesave te kompleksit, tE jet6 pEr baninr shum6 banesor & afatrz1m

dhe me hapesira percjellese, si: kthina teknii<.e, depo dhe hap6sira garazhesh etj. (sipas projekt

propozimit);
Etazhiteti maksimal p6r Bllokun urban rrc-1rr rerEsia "c" te Planit Rregullues'oKalabria", eshte

IV + IX etazhembi toke, kurse sipas PZHU-sE VII - IX dhe sipas projekt propozimit -B+P+6 ;

Koeficienti i shf'rt€zimit t6 parcelave kadastrale te bashkuara I parcel€s ndErtimore (ISHP), per

vendosjen e nderteses ne bazen - gabarit te perdheses ose suterenit, sipas planit rregullues urban

lejohet max.4}o/o:

Ktmpleksi me ndertesa shurne banesore & afari$te - Ndefiesa 
((1". 62" & (c3":

S:S:+9 x 0.4:2139.60m21 sipas PZHU-se /

S:2087m2 / sipas projekt propozimit /

Koeficienti i shfryezimit te parcelave kadastrale te bashkuara / parcel€s ndertimore (ISHPN), per

vendosjen e nddrteses neba)e- gabarit te bodrumit 6shte max.6Ooh,baztar ne paragrafin II' pika

1. te Vendimit 01nr.031 - 185441 dt.14.08.2015, te Kryetarit te Komunes sE Prishtin€s:

Kompleksi me nd6rtese shurn6 banesore & afariEte -Ndertesa 
((1". "2" &'63":

S:SE+q x 0.6: 3209.40m'l sipas vendimit /,
S:3209m'l sipas projekt propozimit /

, Ne kuader te tomit"t.it - parceles ndertimore, te planifikohet sip6rfaqe gielberuese (me gielberirn

te lafie & ult6), iu sipas' Udh€zimit Administrativ tE MMPH'sE Nr. 08/2017 p'dr normat

teknike t€ planilikimit hap6sinor, min,0.2(20" ), kurse sipas paragrafin II' pika 2' til

vendimit 01 Nr. 031-1g54g1 dt. 14.bg.20!5,tb rryetarit te Komunes se Prishtines me gielberira

te lafie dhe te ulte, si dhe hapesira tE organizua!'aper sport dhe rekreacion, eshte 0'4(40%), dhq

sipas kalkulimeve 6sht6:

Kompleksi me ndertese shurne banesore & afariste - Nd€rtesa "1"" "2" & "3":

S:s:Zg x0.4:2139.60m2 / sipas vendimit /

3:5349 x 0.2:1069.80m2, / sipas norrnave te planifikimit /

S:1069.80m'/ sifas pro.let<t propozimit I 
^r Koeficienti i nd6rtimit ltseN) sipas planit Rregullues "Kalabria" per afxiz1m 6shte 2'8 dhe pef

banim eshte 1.6, kurse sipas rzHu-se dhe i miratuar eshte 1.8.

Trajtimi i sipErfaqeve ndertimore per etazhet ndertimore do te b€het - llogaritet, si ne vijim: 100%

per etazhetmbi kuoten +0.00, 50%per elrlzhetnre vellim mbi 517o apo s€ pak-u njera !{to1e 
mbi

nivelin e tokes - suteren dhe 07. per etazhet e nentokes - bodrum, dhe kjo siperfaqe 6shte:

Kompleksi me ndertese shuJne banesors & afaliste -Ndertesa 
6(1"' 6(2" & "3"1

5:3a91 1.8:9628.20m2 / sipas PZHU-sti I .

S: 1 1 3 g g.3 0m, / sipas proj ekfpropozimit duke perfshi edhe kompensimin/shpronesimi/

o Me aplikimin e vendimit 01nr.400-660 dt; 26.05.2008, te Kryetarit t6 Komunes se Prishtines pqr

kompensimin . prorr6i frivate planifikuar per interes publik me koeficient te nd6rtimit, siperfaqip

e parcel€s jashte parceles ndertimor - jashte vijes negulluese(deri neZ}o/otE parceles ndlrtimof)

mund tE kompensohet, dhe sipas tutt rt[*ii ]<jo siperfaqe e shprehur n! perqindje(%) eshle

5:(979-19) I (5349+ 19) x 100:18.30% (pasi parcela kadastrale nr.2851-4 ZK Prishtine, shtrihqt

brendabllokuturban). 
"-'- \r----r

Andaj, siperfaqja prej S:979m2 do te trajtohet, sipas koeficientit.te planit rreguilues d[e

vendimit 0l nr.400-660 dt. 26.o5.zoo}, me kolficient te ndertimit 1.8, dhe me kEtE rast siperfaqe

ndertimore e kompensuar do tE jete s:979 xl.8:7762.20m2.

Bazuar ne kalkulimin e larte ."t *iptrfuqla totale e lejuar ndertimore per kompleksin r4e

ndertesa shume banesore & afariste eshter 5=9,628.20 + 1.762.20f11,390.40m';

. Baz.,,tarn€ nenin III. te Vendimit te Kryetarit tE Komunes se Prishtines, protokolluar.m3;rumrin

01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,p6r 
'hkuq" 

td kursimit dhe efigiences se energiise, sipdrfaqla {e

ze shtresa e ,,termoizo1imit,,, nuk perfshihei ne kalkulimin e siperfaqes se p€rgiithshme nd€rtimore

e as nC kalkulimin p6r takse te lejes ndertimore;

,
)t
tl
$1
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. Bazvar ne kriteret e planit rregullues, dhe pZHIJ*sd, ,.sip6rfaqja e lire pErreth nd€rteses duhet tejetd 0.5 x H (ku H, 6shte lartesia mbi tokE e ndertes6s), per te mundesuar ndrigim direkt te
mjaftueshEm natyror, nep6rmjet hapjeve n0 fasade per hapEsirat e banimit (dhoma dite, fietje,pune, tryezarl korridore, etj), dhe kjo siperfaqe e lire duhet ti referohet kufirit t6 parceles, i cila
distanc€ e njejte do t€ vleje edhe per hapesirEn mes dy ndertesave t6 kompleksit;o Distanca andsore e nd€rteses pa hapje n€ fasade apo me hapje te kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, ec, depo, shkalle, etj.) ffi jete min. 7.0 m. N6se sigurohet pelqimi i vertetuar
nga pronari/pronar6t e parcelave fqinje, kjo distanc€ mund te zvog6lohet apo mund t6 ndertohet
ne kufi te parcelave, por n6 at6 rast nuk rejohet hapje n6 ato fasada.. Ngritja e nivelit tE perdheses nga niveli i tenenit te jetE max. 1 .20 m;o Qasja n€ kompleks me ndertesa shum€ banosore & afariste t6 jet6 nga rruget e planifiku ara td
planit rregullues urban dhe mrget e brendshme e bllokut, sipas plani i siluacionit -,,zgtridhja
wbane";

r Per gdo nj6si banesore dhe gdo 30 m'tE ndto sip6rfaqes sC afarizmit, te planifikohet nj€ vend
parkim, ne kuader te ndertesave apo kompleksit;

I Ne kuader te kompleksit te parashihen edhe parkingjet e jashtme, mrge te brendshme t€
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

5 Ne kuadEr t€ kompleksit tE parashihet hapesira pdr vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura-dukja e jashtrne (fasada) e ndertesave dhe mate;1alizimi i tyre, te jete me materiale

bashkekohore dhe *L *uru te'efigiences se energli* afr" ti pershtatet ambientit per rreth.

t. Qas;a ne kompleksin "Blerti", blloku C1, lagja "Kalabria" nE Prishtine, ku investitor esht€ ..Lesna,,
shpk, te behet permes parceles 10268-l Zf. pristrtine, gjegjesisht permes mrg€s s6 kompleksit p6r te
cllin ri-caktohen kdto kushte ndertimore, sipas dektarateisdinvestitorit "Centril,, shpk dhe ntp ..RMK,,
rrle perfaqdsues te tyre, Kushtrim Kryeziu, t€ nenshkruar pran€ kesaj Drejtorie me procesverbal 05-
351102'17 0901 19 dt. 23 .01 .2019 , e paraqitur nE Planin e siiuacion it -1'zgliania l;rbane,, e cila 6sht6 e
bashkangiitur me kete Vendim

VI. Kompensimi / shpronesimi me siperfaqe ndertimore i parceles kadastrale nr.lO26B-2ZK prishtine
nie-ne sip€rfaqe S:187m2, e pdrfshird ne hapesira publike td planifikuara - mrge, te realizohet si m€
posht€:

Sipas kalkulimeve nd paragrafin VI, parcela ndertimore e kompleksit nE kuader te Bllokut urban
'lC l" eshte me siperfaqe prej S:5349m'z, kurse me ne "Marr€veshje" 01nr.46410l - 0159017117
dl'04'07.2077, nE mes t€ Komun€s se Prishtines dhe pronarit Nezir Xhemshiti nga prishtina, me td
cilen jan€ kompensuar / shprdnesuar parcelat kadastrale w.2851-4 ZK prishtin€ me S:19m2 dhe
ru1'285l-5 ZKPrishtin6 me S=773m', andajbazual ne Vendimin e Kryetarit te Komun6s se prishtines,
01nr.400 - 660 dt.26'05.2008, kompensimi i pronds private te perfshiie n€ hap€sira me interes publik,
m[md te realizohet me sip€rfaqe ndertimore per sipErfaqet e parcelave deri20%te parceles ndertimore,
dtre sipas kesaj percaktuar ne perqindje(%) €shtd: 5:(1g7+19+773) I 5349 x 100: lg.3}o ,e cila
siperfaqe 6shtE brenda suazaYe te p€rcaktuara me vendim andaj edhe mund t€ kompensohet ne t6resi.
Andaj, bashkepronaret dhe investitori per pjes€n e parceles te iheksuar, e cila nuk Bshte shpronesuar /
kdmpensuar me siperfaqe nd€rtimore, do te kompensohen me siperfaqe ndertimore te ndertesave te
kompleksit: S:187 x 1.8:336.60m,:

Drejtoria jep PELQIU per kompensimin / shpronesimin me siperfaqe ndertimore te pjesEs sE
palrcelEs kadastrale m.10268'2 ZK Prishtine me siptrfaqe prej S:187m,. piocedura 

" 
to-p*simit /

shpron€simit do te realizohet bqzuar ne pelqimin eJ<onfirmuar ne ket€ paragraf,i cili do te sherbeje si
balze per arritjen e marreveshjes definitive, ne mes te bashkepronareve te"parceles dhe Komun€s se
Prfishtines, konkretisht Drejtorise se prones te Komunes sE prishtines.
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Mos zbatimi i
ndryshme, obligon

& afari

k6saj procedure sipas ketij paragpafit, nga pronali ose investitori, per arsye te

Dr"itorirre . Urb*ir*it. te-tithii.oje tinetfuO"t t dE.ti*ot. te 
"dett"tet 

sh'*e

vII.Kygja n6 infrastruktur€ - p€r marrjen e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimr

do te b€het nga kjo drejtori. per aplikim nevojitit prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te

vendeve p6r kygje ne rrjetet perkatese, i dorezuar veqante ne CD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatdn mbi lokacionin - adresa e sakt6 e hapdsir€s nd€rtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastralp; \ i,- - - ^-:^- -xo planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese pErberese e kushtevp ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesir€n ndErtuese;

o pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per energii elektrike dhe

ujesjelles). i .. ^:-.--:..:+
KyEja ne infrastrukture per ngrohje qendrore t€ behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak

tE kushteve detale dhe pelqimit per tyg;e nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh' dhe PTK-ja'

Vlll.Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pdrgatitje td larte

profesionale dhe me kualifikime perkattxe per secilen .fazl te projektit, duke u baztaf ne kushtelt

ndertimore td caktuara ne piken VI., projeki propozimin e preiantuar, "Udhezimit Administrativ i

MMpH-s6 Nr.06/2017 per percaktimin e pro".d.riurre p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr

kushte nd6rtimore, leje ndirtimor" dhe leje rrenimi ptr kategorine e I+! dhe II-te te nddrtimeve"'

..Rregullores mbi normat minimale teknike per ndertesat e banimit ne bashk6pron€si", te MMPH nr'

012016 dt. 04.ll.2016. "Udh6zimit Administrativ MMPH-s€ O8l20l7 per Normat Teknike tE

planifikimit Hap€sinot,,baztlar ne uA Nr. 33/2007 per kushtet teknike te objekteve ndertimorl rer

qasjen e personave me aftesi te kufizuara, nornave titnitce p6r siguri nga zjatri si dhe normave dhe

,t*d*d*e tjera per projektim te kesaj kategorie tE ndertesave, dhe te permbaje:

a

a

Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zones;

Situacionin - planin e lokacionit, te gjer6 nE d,iamete, PI"j 50m', me ndertesa ekzistuese

ndertesat e planifikuara, nE perpjese 1:200, 1:50Q apo 1:1000;

Situacionin - planin e lokalionit 1:200 ose 1:500, me dimensiong t€ shenuara' horizontale

dhF

dhB

vertikale-kuota te lartesise;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nd perpjeS€ 1:J00 ose 1:500, mg pozicionim te ndertesave nE' 

fi::i.ilffi'*#.,:*'n 
**; 

::i 
"".Yffi+"il;;Geve ne nerarrese' 

1[. Incizimil gi.oO"rik te p*celes ndertirnorp me rrethinet.ti qh"-9t^19:i*"i* te ndertesave I

projektuara dhe infrastruktures mrgore, n€ sisterrrin kooriinativ KQSbVAREF 01, 
]^

'*xlf #ttl*l;:Sll:m"ffiT:'il";;i.fl :3.r,:Th:fl ffI"r:H::'""Pfr :;34:

.ffieRara1asio}"li,i,L"^,aritepunevendertirJr::-1}:nd6rtimore-zejtare,|"
o Detajet e nevojshm" ,e perp.ies6 i:5,1:10 apo l:20 dhe sp^eqifikimin e zdrukth6tarise nt-

p€rshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n6 perpjes€ l:50;

o Projektin e organizimit te kompleksit , me mrg6, shtigie, mobiliarin urban, etj; 
t

o projektin e struktures s6 ndertimit - llogarine st{tike, me pershkrir4 teknik, pozicionim dhe detaie

: ffiTJ:T#";;- ;;;;;;; 
" 
;di, per u,*" nE *je,in enersie,lk

te rytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
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l
a

a

a

a

Projektin e instalimeve te gjesjellesit dhe kanflizimit, me percaktimin e vendit p6r kygje ne njetin
e qytetit;
Projektin e instalimeve tE hakinerise, me p6rbaktimin e vendit p€r kygje n6 rrjetin e qytetit;
Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndertim", baruar ne Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt.12.07.2016 e Khvetarit t€ Komunds s6 prishtines:
Elaboratin e fizikes ndertirhtre dhe at6 te murojt:"s 

"grlrr"..,,rtElaboratin gjeomekanik nd baze tE arnlizav t e i"rr.riit.

IX. Dokumentacioni nd6rtimor pdr Maqat Mbi'oitdse nea Ziarri te hartohet nga ekipi me pergatitje
te larte profesionale dhe kudlifikim p€rkates. Me aplikacionin per leje ndertimore t€ dorelzohet
dbkumentacioni i nevojsh€m, ne dosje te vegantE, i cili permes akiit percjelles, do te procedohet nga
kio drejtori ne kompetence te Drejtorise s€ Sherbimeve Fublike, Mbrojtjes dhe Shp6tim te Komunes
sE Prishtinds, p6r sigurimin e "Deklaiat6" pdr Masat e mbrojtjes ngazjarri'.Dokumentacioni i p6rgatitur
duhet tE pErmbaje:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;r Deshmin€ mbi pronesin6 per parcel€n kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, te giere nE diameter prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe
nd€rtesat e planifikuara, n6 perpjes€ l:200,1:500 apo f: tOOO;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" nE perpjese l:200 ose 1:500, me pozicionim te ndertesave n€
sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese,
me kuota relative dhe absolute;

r Kushtet ndErtimore, te caktuara nga Drejtolia e urbanizmit (kopje);
o Certifikatdn e regjistrim[t te biznesit te investitorit dhe te hartuesit te planit t€ mbrojtjes nga

zJarfl.

X' Marr6veshja p6r infrastrukturd - bazuar n€ nenin 23 rc Lig1itNr.04/L-110 per Nd6rtim dhe
nE nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi TaksEn administrative per dhenien e Iejes se nd6rtimit dhe

Ihr1ftn. 
per rregullimin e infrastruktur€s" 0l rv. 434/01-0094474117 dt. Z4.Oq.ZOtl, obligohet

Dfeltona e lnvestimeve Kapitalle dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunes se prishtines, tE vleresoj€
njE ngarkes6 per te rimbursuar koston per krijimin, p€rmiresimin, zgjerimin apo riparimin e
inflrastrukturds, dhe td arrijE marrdveshje per infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pdr leje ndertimore tE dorezohert dokumentacioni il nevojshem, ne dos.le te vegante, i cili p€rmes aktit
pdrcjelles, do te procedohet, nga kjo Drejtori, ne kompetence t€ Drejtoris€ se Investimeve kapitale dhe
NzXenaxhimit te Kontratave te Komunes s€ Priihtines, p€r arriden e k€saj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaj6:

o D6shmin€ mbi pronesine pdr parcel€n kadastrale/certifikaten e nj6sis6 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

' Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
te l€shuar nga kjo Drejtori (kopje);

. Autorizimin per p€rfaqEsitn;

. Kopjen e let€mjoftimit te kerkuesit/ve;

xI; f51a e taksds administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit t€ infrastruktures, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administratlve per
Dhenien e Lejes se Ndertimit dhe Tarifen per Rregullimin e Infrastruktures" 01 nr. 434101*0094414ll7
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin naertimorlprojektin, si pjese perberese e kerkeses per
lejE ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paigrafi,do te realizoh"t ,ipu, afatit kohor te

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, prishtine-Kosov€
Tetefon: + lttlOlltzzt Zlz
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percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se nr. 06/2017 dt.23.05.20t7, pas marrjes se

konfirmimit per pages6.

XII. Vtefshmeria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do t0 jet€ nje (1) vit, me mundesi

te vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

ptanifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinof si organ i shkall€s s! lfte me Vendimit Nr'A'

tlTlg dt. 16.0g.2itt9, ku anuluar Vendimin 05 nf. 350-314611 dr.27.03.2019 te Drejtorise sd

Urbanizimit te Komunes se Prishtines, mbi calrtimin e kushtevQ ndertimore te Investitori!
.,Central,,sh.p.k. nga Prishtina dhe pronari Nezir Xhemshiti nga Prishtina, per hartimin e

dokumentacionit ndlrtimor/projektin kryesor per nd€rtimin e kompleksit me ndertesa shume banesorg

& afariste - Ndertesa "1" me etazhitetB+P+7, "2" fiNe etazhitetB+P+7 dhe "3" me etazhitet B+P+61

n6 lokacionin e p6rshkruar nE paragrafin III tE dispozitivit te Vendimit tre kushteve ndertimore dhe ka

obliguar Drejtorine e Urbanizmit te nxjene aktin adnUinistrativ.

Me kerkesen 05 nr. 350/03-591 l3llg dt. 13.0312019 ptir ndryshirnin dhe plotesimin e kushtev$

ndertimore, shkreson 05 nr. 036102-208751119 at. ze .09.2019 te MN[PH-s6, si dhe gjatc fazes s$

zhviltimit tE procedures, eshte prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat si ne vijim: 
, ]

- Deshmine mbi pronesine peiparcelen kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikata e njesive kadastralf

p6r parcel6n m.2g53-6, jSSi-tO ZK Prishtine, leshuar nga Drejtoria per Kadastcr e Komun€s s$

Prishtines;
- Incizimin gjeodezik t6 lokacionit - Situacioni i terrenit per parceldn nr.01539 -0 ZKMatigan, punual

nga kompilia gjeodezike "Geo-Cad"sh.p.k. nga Obiliqi , me numer te licences nr.l8;

- Informim nga plani Rregullues "Kalabr^ia", -e ,efe.ence 05nr.35 0-22765 dt.13'10.2005, leshuaf

nga Drejtoria e planifit<imit dhe Urbanizmit dhe Nditrtimtarisd t€ Kornun€s se Prishtin6;

- fototoi.la e leternjoftimeve t€ pronarit dhe investitorit; . \,i -1,- ..Kontrate per bashke investim te kompleksit banesor - afarist", e lidhur ne mes te Nezir Xhemshittrt

dhe investitorit ..Central"sh.p.k. ,gu F.irhtina mp num€r te certifikatds sd regiistrimit te biznesft

70953633 dhe N.T.SH. RMK" nga prishtina me certifikate nr.7'1162478 me pronar Kushtririr

Kryeziu nga prishtina, perpiluar te noter Meriata Kostanica ne Pris\tin€, me LRP.nr.994l2018 dhE

Ref.nr.2 1 1 12018 dt.05.03.20 1 8 ;

- Certifikate te biznesit te N.T.SH. "RMK" nga Prishtina dhe "Centra1"sh.p.k. nga Prishtina;

- Veftetimi i tatimpaguesit Kushtrim Kryeziut nr.281913118 dt.zl .11'2018;

- vertetimi i tatimpaluesit Nezir xrremshiti nr.4l7)511g dt.21.02.2019

- projektin konceptual - ,,zgjidha urbane" tE korprpleksit me proje|<t_ ideor t€ nd6rtesave shunie

banesore & afariste dhe hapesira te planifikuara, hartuar nga "IB Atrchitects"sh.p-k. nga Prishtin{,

me certifikate te regjistrimii 7l04l3o6dhe projektues Besnik Krasnlqi,inxh.dip.ark. nga Prishtind;

- Fotokopja e pa vertetuar e Kushteve ndertimoie 05nr.350 - 3l46lt at.Ot.OZ.Z617, lerh.,* nga kjo

drejtori; . , 1L
- Fotokopjen e pa vertetuar t6 Vendim 05nr.350-314611 dt.23.04.2018, mbi korrigiimin e kushter'fe

ndertimore; ^ ^^ -l- Fotokopjen e pa vdrtetuar td pelqim per ndarje & bashkim te parceles kadastrale ru.2851-2 &2851-

3 ZK prishtin€, 05nr.3g 45102 - o268:r,nZ ot.Ot .ll.2ol7,lestruar nf;a kjo drejtori;

- Fotokopj a e pav€rtetur e shkreses "Pelqim paraprak per kompensimir, - tttpto.resimin me koeficiefrt

ndertimite pjeses s6 parceles kadastrale m.2851+2 ZK Prishtine, dlpe kembimi i pjeses sE Parcelfs

kadastrale nr.2g52-62K pti.htirre me prona/posedues P.SH.-Rruga, me pjes6n e parcel€s kadastra[e

rc.2g51-2ZK prishtine me pronar Nezir Xhemstliti 05rc.464101-- O11l47Sln d..2t.07.2017;
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- Shkresa "Pdlqim per ndarje * parcelizim tE parbelEs kadastrale nr.2851-0 ZK Prishtin e 05nr.945102
- 0t40259 I 17 dt.t s.06.20t7 ;

- Shkresa "P61qim paraprak - plot6sues per kompensimin - shpron€simin dhe me koeficient nd6rtimi
td pjes6s se parceles kadastrale nr.285l-4,2851-4,2851-5 &285I-7 ZK prishtine, dhe kembimin e
parcel€s kadastrale nr.2852-6 ZK PrishtinE me pronar / posedues P.SH. Rrug€t me parcel€n
kadastrale tr.285l-6 ZK Frishtine me prohar Nezir Xhemshiti,"05nr.464lOl- Oirulyn
dt.22.11.2017;

- Fotokopjen e pa vertetuar e "Marrdveshje" 013/4 64101 - 0l59}l7 /17 dt.04.07.2017, e lidhur ne mes
te KomunEs s€ Prishtin€s dhe Nezir Xhemshitit;

- Vendimi Nr.A-l17119 d1.16.08.2019 te MMPH-se mbi anulimin e Vendimit 05nr.350 - 314611
dt.27.03.2019, te Drejtorise s6 Urbanizimit te Komunds se prishtin€s;

- Manuali i gjendjes faktike td parcelave kadastale nr.10268-1 , 10268-2, 2g5l-4,2g51-5 dhe
pjesdrisht nr.10130-0 ZK Prlshtind, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar "Geo-Cad,,sh.p.k
nga Prishtina, me num6r t6 licencds nr.18;

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit te shkreses 05 nr. 036102108751119 dt.
26.08-2019 te MMPH-s6, mbi anulimin e Vendirnin e kushteve ndortimore 05 nr.350-314611 dt.
2''1.03.2019, tE caktuar sipas kErkeses 05 nr. 350/03-5gl13ll9 dt. 13.03.2019, p€r ndryshimin dhe
pllotesimin e Kushteve ndertimore 05 nr. 350-3 146611 dt. 01 .02.2017,dhe k6rkes6n 05 nr. 350-3 14611
dt. 28.12.2016, pdr caktimin e kushteve nd6rtimore, dokumentacionin e prezantuar me kerkesa dhe
gjatd fazds sE zhvillimit te prooedurds administrative, konsultimit te negullatives ligjore ne fuqi nga
lefni i planifikimit, nddrtimit dhe procedures se pergjithshme administrative, si dhe dokumentei e
plhnifikimit hap6sinor, aktuale + nd fuqi, pdr atE zonen urbane, dhe konsultimin e dosjeve te arkiv6s s6
drtejtorise lidhur me kerkesat e trajtuara per kete lokacion, ne m€nyre kronologjike konstaton se:

Drejtoria e Urbanizmit bazuar ne kerkes€n 05nr.350-314611 dt.28.12.2016, ka caktuar kushtet
ndertimore 05nr.350-3146611 d1.01.02.2017, per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin
kryesor , pdr nd€rtimin e kompleksit tE ndertesave shum€ banesore & afariste - Lam.,,l,,, ,,;', & ,,3u,
nd kuader tE PZHU-se dhe bllokut urban "C-1.-2" te propozim Planit Rregullues te Hollesishem
"Kalabria" ne Prishtin6, konkretisht ne kuader te pjeses se parceles kadastrale *. ZSSt-O ZK prishtine,
kushte keto ne emer te pronarit Nezir Xhemshiti nga Prishtina dhe Investitorit "Central,,sh.p.k. nga
Piishtina, duke u mbeshtet n€ dokumentet e planifikimit hapesinor t€ miratuara dhe atyre ne fazen- e
mlratimit duke u bazuar n€ rregullativen ligjore ne fuqi.

Investitori pas pranimit te Aktit administrativ - kushteve ndertimore dhe duke u mbeshtet ne
dispozitat e percaktuara n€ te, ka filluar zhvillimin-ebatimin e procedurave t6 p€rcaktuara ne paragrafin
VI - Kembimi i parcelEs private me ate P.SH. Rruget, dhe paragrafit VII - Kompensimi, kompen-simin
e pjeseve te parcelave kadastrale ne pronesi privat qe perfshihen n€ hap€sira publike, me riperfuq"
ndleftimore me trajtim brenda zones ndertimore - parcelEs ndErtimore

Ne faz€n pas caktimit tE kushteve nddrtimore, lidhur me lokacionin ne fial€, sipas kerkesave t6
parashtruara ne ketE drejtori, jane zhvilluar dhe tra.ituar procedurat administrative :

- {ne Vendim 05nr.350-3146ll dt.23.04.2018, janE korrigjuar Kushtet ndertimore 05nr.350-3 1466ll
+t.}r.02.2017,;- rTre "Pelqim per ndarje & bashkim te parcelEs
OSnr.:A+Sf 02 - 0268tglt7 d1.01.11.2017,, esh{e

{ekura; 
_.T -

kadastrale m.2851-2 & 2851-3 ZK Prishtine,
lejuar ndarja dhe bashkimi i parcelave te larte

- tre "Pelqim paraprak per kompensimin * shpronEsimin me koeficient ndertimi te pjes€s s€ parceles
{adastrale nr.2851,-2 ZK Priihtin€, dhe tdmUimi i pjeses se parceles kadastrale w.2g5}-6 ZK
frishtine me prona/posedues F.SH.-Rruga, me p.iesen e parceles kadastrale nr.285l-2ZK prishtine
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me pronar Nezir XHemshiti o5nr.464lol - oll\475117 dt.21.07.2A17, eshte lejuar zhvillimi i
procedures per kompensim, e cila procedure edhe Esht6 plotesuar me shkresen "Pelqim paraprak -t

ploterrr., pe. kor"p"nsimin - shpronesimin dhe me koeficient ndertimi te pjesEs se parceles

kadastrale nr.2g5l-Z, zg5l-4,2g5i-5 & 2g5l-1 ZK Prishtine, dhe kdmbimin e parcelEs kadastralo

w.2g52-6 ZK prishtine me pronar / posedues P.SH. Rrug€t me parcelen kadastrale nr.285l-6 ZK
prishtine me pronar Nezir iremshiti," 05nr.464lol- Ol7l475ll7 dt.22.11.2077, konkretisht esht$

plotesuar pElqimi paraprak i larte cekur;
- 

-me ,,Marreveshje; Ohtqeqt[ - 0159017117 dt"04.07.2017, e lidthur n€ mes te Komunes sd

prishtines dhe pronarit Nezir Xhemshitit eshtE roalizuar kompensirrri/shpronesimi me koeficient

nd€rtimi i parcelave private te perfshira n€ hapesird publike/

pas zhvillimit te procedurave te larte cekura, plotesimit te kerkesave ligiore, dhe duke pas parasystr

faktin se plani negullues i holl€sishem - konkretisht, Propozim Plani Rregullues i Hollesish€rtr
..Kalabria,l, miratuar me Vendimin 01 nr. 031-247779 dt. 04.10.2016, per lenien ne dispozicion per

shqyrtim pubtik, nuk 6shte finalizuar-miratuar nga Kuvendi i Komun0s sd Prishtincs, dhe duke pa$

parasysh rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht dispozitat pcr zbatim te Ligiit per Planifikimi{t

ilapesi.ror Ni. o+lr- t z q dt. zl .og.z0l3, konlaetisht pikes 7 te nenit 26 , sipas t€ cil6s pike dokumentet

ekzistuese mbeten ne fuqi, Investitorit "Central"sh.p.k. nga Prishtina, me kerkesen 05nr.350102 r
59ll3llg d1.13.03.219, ka kerkuar Lgakjo drejtori ndryshimin dhe plotesimin e Kushteve ndertimore

05nr.350-3146611 dt.01 .02.2017 dhe harmonizimin e tyre me dokumentet e planifikimit hap€sinof

ne fuqi, duke prezantuar edhe projekt propozimin, Planin e situacionit - "zgiidhjen urbane" petr

parcelat kadastrale rr.2853-6 & 2851-10 ZK Prishtine.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t€ kerkeses me dokumentacionin e bashkangiitur, nder tE

tjera edhe plani i situacionit -'2zgjrdhje urbane" dhe projektin konceptual, dhe pas analiz6s preliminarp

te saje dhe konsultimin 
" 

.t"grr[utiv6s ligjore ne fuqi, konlretisht, nenit 21 te Ligiit per Planifikim

HapesinorNr.04lL-t74 dt.2i.08.2013, nenit 18 te Ligiit pEr ndErtimNr.04/L -110 dt. 31.05.2012 dhp

Udhezimin Administrativ t6 MMpH-s€ Nr.0612017 dt.23.05.2017, si dhe krahasimin e tij nE rapoft

me planin Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-se, 6shtc konstatuar se projekt propozimi eshte ng

harmoni te plote me kriteret dhe parametrat urban tE dokumentacionit te planifikimit hap€sinor, dhE

se drejtoria mund te vazhdoj me procedurat ligjore.

Andaj, bazuar nE nenin 53 dhe 57 te Ligiit p6r Procedurdn e Pergjithshme Administrative Nf.

O5lL-03, ai.Zt.Oe .2016, drejtoria vendosi qE t€ miratoj kerkesen 05nr.350/03-591 l3l19 dt.13.03.2019

per ndryshimin e kushteve ndefiimore, te shfuqizoj Kushtet ndertimore 05nr.350-3l46ll
dt.Ol .OZ 201 7 dhe baztarnE dokumentacionin e prezantuar dhe procedurat e zhvilluara te caktoj kushte

nd6rtimore per ndertimin e kompleksit shume bane$or & afarist - Ndertesa "1", "2" & "3" ne kuad$r

te Bllokut *U* "C-1", Teresia "Cu te Pl,anit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU ne Prishtinp,

konkretisht n€ kuader t6 parcelave kadastrale, ffi. 2E51-10 &.2852-6 !K Prishtine, me trajtim permss

transferimit edhe te parcelave, nr. 2851- 4 8.2851-5 ZK Prishtine, sipas Plani i situacionit - "zgjidhjes

urbane", si dhe duke percaktuar procedurat tjera qe duhet te nderrniren pas pajisjes me kushte

ndertimore;

pas miratimit t€ kerkeses 05nr.350/03 - 5gll3ll9 d1.13.03.2019, dhe caktimi te kushteve

ndertimore me Vendimin 05nr.350 -3146ll dr.27.03.2019, mbi miratimin e kerkeses 05nr.350/03 -
59ll3ll9 dt.13.03.20i9, per ndryshimin dhe plotesimin e kushteve hdErtimore 05nr.350 - 3146\l

dt.Ol .02.2017, shfuqizimin e tyre dhe caktimin e kushteve nd0rtimore, subjekti juridik "Lesna"sh.p:k.

nga prishtina, ka parashtruar ankese ndaj vendimit te lart6 cekur, td cilen ankese kjo drejtori e lfa

piocedura te organi i shkalles se dyte - MtrrtpH, i cili organ me vendinnin Nr.A-l 17ll9 d1.16.08.2018,

,rae. te tjerash ka anulua Vendimin 05nr.350-314611 dt.27.03.2019 dhe ka obliguar Drejtorin e
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U[banizmit te nxjerr aktvendir{r, dhe tE njejtin vehdim e ka procedura nd Drejtorin e Urbanizmit me
sHkres€n 05nr.03 6/0 2 - 2081 5 | I 19 dt.26.08.20 I 9.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t€ vendimit te lafie cekur, konsultimit te permbajtjes se tij,
p$rmes shkres€s "Plot€sim dokumentacioni" 05nr.350 - 3 146ll dt.O4.Og.2)l6,kainformuar palen se,
MnApg me Vendimin Nr.A-l tTltg dt.16.08.2019 ka:
- Aprovuar si tC bazuar ankesdn e "Lesna"sh.p.k. nga Prishtina me drejtor Bekim Deshishku,
- Anuluar Vendimin 05rn.350r3 414611 dt.27.03.2019 te Drejtorise se Urbanizimit;
- Obliguar Drejtorin e Urbanizimit te Komunds sE Prishtincs tE nxjerr akt administrativ.
Dhe se Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te vendimit te hft6 cekur te MMPH-s6, analizes sd permbajtjes
sd tije, konsultimin e rregullatives ligjore nd fuqi dhe dokumentet e planifikimit hap€sinor per ate hapesire,
kdnstatoi se pdr vazhdimin e procedurEs dhe vendosjen e drejte tE gdshtjes sipas obligimeve te parashtruara
nd vendim dhe ri-caktimin e kr.rshteve ndertimorO, kerkuesit duhet qe dokumentacionin e prlzantuar me
prlojekt propozim, ta harmonizqjd me dokumentet e planifikimit hapeslnor dhe rregullativer, iiglor" ne fuqi,
dlie sipas obligimeve te vendimit dhe te nj€jtin ta pnezarrtojne per verifikim duke e ploterr* sipas k6rkesave
dhe konstatimeve si me poshte:
- Te prezantohet incizimi gjeodezik i sakte i gjgndjes ekzistuese te parceles kadastrale nr.10268-l

ZI( Prishtine me rrethine - dritetr e diametrit prej 50rrr';
- Te prezantohet Plani i situ4cionit - "zgiidhja urbane" dhe projekti konceptual i kompleksit me

nddrtesa shume banesore & afafiste - Nddrtesa "1", "2" & "3" , ne kuad€r te Bllokut *b* ,,c-1,,,
T6desia "C" te Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU n€ Prishtine, konkretisht ne kuader te parceles
ka{astrale, nr.10268-1 ZK Prishtine (krijuar pas hashkimit te parcelave nr. 2851-10 & 2852-6 ZK
Prishtinc), me trajtim permes transferimit edhe te parcelave, m.2851-4 & 2851-5 ZK prishtin€; sipas
kritereve, parametrave dhe kushteve tE Planit Rregullues "Kalabria" ne Prishtine dhe pZHU-se;
- Qasja ne kompleks t€ sigurohet nga rruga e plagrifikuar permes parcel6s kadastrale nr.10268-l ZK

PriShtine, me gjeresi sipas normave dhe standardeve ne fuqi dhe UA i MMPH-se Nr.08/2017 per
Nofmat Teknike te Planifikimit Hapesinor;
- Si dhe sugjerimet tjera te pershkruara ne Vendimin Nr.A-l 17119 dt.16.08.2019 e MMPH-s€.

Dhe n€ fund te shkreses ka informuar palen se pas prezantimit tE dokumentacionit t6 kerkuar,
hatrmonizimin e projektit konceptual - "zgjidhje urbane" dhe sqarimeve shtese, bazuar ne kerkesat
dle konstatimet e lartshenuara, kjo drejtori do te mund te ndermerr veprimet ligjor per shqyrtimin e
kefikeses per kushte ndertimore dhe veprimin sipas Vendimin Nr.A-l17l1g {d1.16.08.2019 ta MMPH-
se dhe nxjerrjen e akti adminidtrativ pas anulimit t€ Vendimin 05nr.350-3414611 dt.27.03.2019 rc
kulshteve ndertimore, me dokurrlentacionin e prezantuar dhe vendosjen e drejte te k€saj geshtje;

Investitori "Central"sh.p.k. nga Prishtina, pas pranimit te shkreses "Plotesim dokumentacioni"
05hr.350 - 314611 dt.04.09.0016 (terhequr me date O5.0g.2}lg), me shkres€n 05nr.350
3146111201611 dt.09.09.2016, kab€rd plotesimin e kerkuar, kaprezantuar dokumentacionin e kerkuar
dhp te njejtin e ka harmoniztar me k6rkesat e dolrumentit te planifikimit hapesinor dhe normat dhe
stdndardet nd fuqi;

Paraprakisht Investitori "Central"sh.p.k. nga Prishtina dhe Nezir Xhemshiti nga Prishtina, me
kefkesen 05nr.351102- 137630119 dt.13.06.2019,kh kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit te.le ndertimi
p6f ndertimin e kompleksit me rndertesa shumd banLesore & afariste -Ndertesa "l","2" &"3",te cil6n
kefkesE pas Vendimit te MMPH-se Nr.A-ll7ll,g d1.16.08.2019 e ka pezulluar me Vendimin
05fu.351/02 - l37630119 dt.20.A9.2019, deri ne ri-caktimin e kushteve ndertlmore;

Drejtoria e Urbanizimit pas pranimit te dok[rmentacionit te kompletuar per kushte ndertimore,
edhe nje here ka marr n€ rish{yrtim kerkesat pdr caktimin e kushteve ndertimore, ka konstatuar
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rregullsine e tyre dhe serish ka caktuar kushtet ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor
/ projektin kryesor p€r ndertimin e kompleksit me ndertesa shume bane$ore & afariste - Nddrtesa "1",
"2)' & "3" me etazhitet B+P+6 dhe B+P+7, ne kuad6r te Bllokut urban "C-1", Teresia "C" te Planit
Rregullues "Kalabria" dhe PZHU ne Prishtine, konkretisht tani n€ kuader te parcelave kadastrale,

nr.12068-1 ZK Prishtine (pas ndarjes, bashkimit dhe shpronesimit/kompensimi nr.2851-0 dhe2852-5
ZK Prishtin€), nr.2851-4 dhe 2851-5 ZK Prishtine (trajtuar sipas "Marreveshje" 0lnr.464l0l-
0159017117 dt.04.07.2017), si dhe me trajtim permes transferit te parcoles kadastrale nr.12068-L ZK
Prishtine, sipas Plani i situacionit - "zgiidhjes urbane", duke u bazuar edhe ne Vendimin Nr.A-117 ll9
d1.16.08.2019 te MMPH-se mbi anulimin e Vendimit 05nr.350 - 3146ll dt.27.03.2019 t€ kushteve

ndertimore te Drejtorise s€ Urbanizimit te Komun€s se Prishtin€s, te caktuara sipas kerkeses

05nr.350/03-59113119 dt.13.03.2019, te parashtruar nga Investitori "Ce[rtral"sh.p.k. nga Prishtina dhe

pronari Nezir Xhemshiti nga Prishtina, per ndryshimin dhe plotesimin e Kushteve ndertimore 05nr.350
- 314611 dt.01 .02.2017, te leshuar nga kjo Drejtori;

Ne ri-analizimin e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe l€vizjeve brenda kompleksit si dhe

kyqja e kompleksit ne mrget e planifikuara prezarfiuar nE shkres6n e zyrtarit - ekspertit per

komunikacion, €sht6 konstatuar rregullsia e situacionit dhe jan€ percaktuar masat q€ duhet tE

ndermerren, p6r kygje td kompleksit me rrugen e brendshme te bllokut, me mrgdn e planifikuar tE

planit rregulluese, ku nd€r td tjera konstatohet: Pas shikimit te propozimit te situacionit te zgjidhjes
urbane te Nezir Xhemshiti, RMK., lagja Kalabri, Prishtin€ lidhur me kerkesen per kushte nd€rtimore

te lendes 05-350/03-59113119, te dt. 13.8.2A19, kygja per automjete ne mrge te planifikuar pdr

nd€rtesen 1 me etazhitet B*P+7, ndertesen 2 me etazhitet B+P+7, dhe ndertesdn 3 me etazhitet B+P+6
t€ parapare me kete zgiidhje urbane, mund te pranohet si e tille, bazuar ne kategorine e mrges per kygje
te automjeteve dhe shmangies sE hyrje daljes se kygjes nE raport me mrgen e planifikuar. Gjithashtu
nE situacion jane tE prezantuara edhe qasjet e kembEsoreve nga ruga o planifikuar deri tek hyrjet nE

ndertesa, respektivisht ne kompleks. Ne fazat e ardhshme t€ projektimit dhe realizimit te ndertesave

banesore me afariz€m pdr rampa dhe vend parkime, duhet t€ aplikohen kriteret sipas "Rregullores pdr

Normat Teknike per Ndertesat e Banimit ne Bashk6pron6si", dhe tE arrihen kushtet e shikueshm€risE

horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kyqjes. Gjeresia e mrges kaluese me qarkullim dy kahor
pdrgjate hapesirave te vend parkimeve t€ jashtme dhe te brendshme ne garazha. duhet te jet€ minimum
5.5m. Ndryshime nE mrge te planifikuar sa i perket regjimit te trafikut me qellim te favorizimit tE

nd€rtesave banimore afariste nuk duhet te ketE. Kyqja duhet te harmonizohet dhe tE pershtatet me

profilin e mrges se planifikuar edhe nC kohen kur realizohet ajo.

Njeherit, investitori "Central" shpk dhe ntp "RMK", p6rmes pErfaqesuesit te tyre,

Kryezitt, me procesverbal 05-351102-17090119 dt.23.01.2019, tE n€nshkruar prane Drejtorise
Urbanizmit te Komune se Prishtinds, kane deklaruar se japin pelqim per qasje pdrmes parcelEs

10268ll, gjegjesisht permes rruges se kompleksit p0r te cilin ri-caktohen keto kushtet ndertimore,

kompleksin *Bl"rti", Blloku C1-, lagja "Kalabria'i rre Prishtine, ku inEvstitor eshtE "Lesna" shpk,

paraqitur ne Planin e situacionit-"Zgtrrdhja Urbanel'e cila eshte e baslkangiitur me ket6 Vendim.

Andaj, si konkludim perfundimtar, baz:uar nd konstatimet e md sip6rme, dokumentacionin
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullatives ligjore ne fuqi, konkretisht nenit 21 te Ligiit p

Planifikim Hapesinor Nr. 04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 te Ligiit per Nddrtim Nr. 04lL-11
d1.31.05.2012, nenit 13 te "Udhezimi Administrativ i MMPH-se Nr.06l20ll dt.23.05.2017 pi
p€rcaktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r kushte nd6rtimore, lej

ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine e I-re dhe II-te te nddrtirneve", VendiminNr,A-117l1
d1.16.08.2019 te MMPH, Drejtoria e Urbanizmit konstatoi se k6rkuesi ka prezantuar tE gfi
dokumentacionin e nevojshem, se jane permbushur kushtet e parapara ligjore, si dhe Plani i situacic

- "zgtrrdhja urbane", e propozuar me projekt propoZimin konceptual t$ ndertesave, 6shte ne harmo
me destinimin, kriteret dhe parametrat tjer€ te planit rregullues urban dhe PZHU-se per at€
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Republika o KosovEs
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DREJTORIA E URBANI ZI\ilT

SITUACIONI IPARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORT DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTIMIN

KOORDINATI V KOSOVAREFO1

Vija Rregullur:se sipas PRRU
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